SANCTVS THOMAS

de Aquino. 583.

Thomas, vir doctrina & sanctitate clarus, Aquini natus loco illustri, ex comitum familia, patria vastata à Conrado Imperatore, relictus est à profugis parentibus in Cœnobio Casiensis, monachis commendatus. Vbi aliquandiu literis studuit, ac religioni. Deinde monachus prædicatorum ordinis factus, Alberto Magno præceptor operam dedit in conuentu Colonensi. Eoq; processit eruditionis inde fessa cura, & ingenij magnitudine, ut facile principatum obtinuerit in Gymnasio Parisiensi. Vbi philosophiam, theologiamq; docuit, cum maxima sua laude. Tot libros de philosophia ac theologia doctissimè conscripsit, ut longum sit enumerare. Quorum summam theologicam, quatuor libris adhibita etiam quadam lima, senex complexus est. Romam verò accersitus ab Urbano Papa, spretis dignitatibus, quæ vltro ipsi à Pontifice esse rebantur, nulli rei præterquam lectioni & scriptioni va

SANCTORVM

cabat, qui etiam viuens miraculis claruit. Sed iussus à Pontifice Gregorio decimo Lugdunū ad conciliū, quod ibi cogebatur contendere: dum profectiōē pararet, febri correptus ad monasteriū Fossam Nouā appellatū, emigravit ad Dominū anno Christi nati. 1274. Nonis Martij suæ verò etatis quinquagesimo. Quem post modum Ioannes papa. 22. Sanctōrū Confessorū numero aggregauit.

SANCTVS PETRVS

ordinis Prædicatorum. 588.

Petrus martyr, patria Veronensis, ordinis Prædicatorum Doctor eximius, & catholicae fidei acerrimus defensor, tanquam rosa de spinis ortus est parētibus hæreticis, hæreticorum mirabilis insectator. Itaq; & in adolescētia sua mundum, parentesq; relinquēs, ordinem prædicatorum ingressus est, in quo triginta annis laudabilem vitam perduxit. Cū igitur à Cumis profectus Mediolanum contenderet, missus à Pontifice contra Manichæos anno Christi. 1252. Tertio Kalendas Maij ab hæreticis interceptus, & occisus, martyriū coronā adeptus est. Quo multa post mortem edente miracula, plurimi hæreticorum ad gremium ecclesie rediēre. Quam ob rem ab Innocentis Papa quarto Catalogo sanctōrum martyrum consecuto anno ascriptus est.

Benedictus, ex Nursia ciuitate claris parentibus ortus, & Romae liberalibus disciplinis eruditus, ab ipsa infantia Christum egregia pietate coluit & miraculis claruit. Quod ut faceret expeditius, in solitudine, & specum quãdam profundam, ad locum qui dicitur Sublacus, secessit. Vbi triennio latuit cunctis hominibus incognitus, praeter Romanũ monachũ, qui ei necessaria subministrabat. In qua solitudine, cum die quodam diabolica tentatione ardore libidinis vreretur, se in spinis, & vepribus nudum volutauit, donec cruentus, & laceratus tentationem superaret. Deinde vocatus à quibusdã monachis, ut ipsorum monasterio praesset, quidam ipsorum dissoluti, cum paulò seuerius ab eo tractarentur, ipsum venenato vino necare constituerunt. Quod cũ ei in pectore vitreo porrigerẽt, ille rẽ diuinitus agnosceus, solo signo crucis manu factõ, vas intactũ mirabiliter confregit. Et dimisso monasterio, ad solitudinẽ remcauit. Quo cũ multi discipuli conuenissent, duodecim monasteria construxit, quae optimis institutis exemplo sanctitatis, multis etiam sequentibus signis & miraculis fundauit, monachorumq; regulam prudentissimè ac luculenter scripsit. Obijt autem diem suum, quem multò ante praecognouit. 12. Kalendas Aprilis.